Privatbrauerei Blirgerbrdu Bad Reichenbhall
Fassbier

Alt Reichenhaller Buirgerbrau Export
Alt Reichenhaller Buirgerbrau Export

Flaschenbiere

Burgerbrau Braumeisterbier hell
Burgerbrau Gustl nach einem alten Rezept
Burgerbrau Ruperti dunkel
Alpenstoff das Bier der Berge
Alpenstoff Natur Lemon

Burgerbrau Weif3bier hell oder dunkel
Burgerbrau leichte Weif3e

Das Pils superior

Bergradler

Bergradler

Erdinger alkoholfrei

Karamalz

Spirituosen

Grassl Enzian 40 % Vol.

Grassl Meisterwurz 40 % Vol. — das Original
Grassl Gebirgsobstler 38 % Vol.
Bergzauber’s Hausbrand

Original Salzburger Maridl 35 % Vol.
Grassl Williams Birnenbrand 40 % Vol.
Schroffen Himbeergeist 40 % Vol.
Schroffen Haselnussschnaps 35 % Vol.
Grassl Krauterenzian 38 % Vol.

Grassl Hexenbrand 38 % Vol.

Grassl Magenbitter 40 % Vol.

Grassl Wacholder 38 % Vol.

0,501 3,30 €
0,2512,30 €

0,501 3,30 €
0,501 3,30 €
0,501 3,30 €
0,3312,90 €
0,331 2,90 €
0,501 3,40 €
0,501 3,50 €
0,3312,90 €
0,501 3,30 €
0,2512,30 €
0,501 3,50 €
0,501 2,90 €

2cl 2,20€
2cl 2,20€
2cl 2,20€
2cl 240€
2cl 240¢€
2cl 2,60€
2cl 320€
2cl 2,30€
2cl 2,30€
2cl 2,50 €
2cl 2,30€
2cl 220€

Rauh” Nacht Likér warm getrunken durch

4cl 3,50¢€

eine mit Zimt verfeinerte Sahnehaube, Holunder

mit Apfel und Zimt

Ramazotti auf Eis

Bailey’s Irish Cream auf Eis
Asbach Uralt Weinbrand
Johnnie Walker Scotch Whisky
Jim Beam Bourbon Whiskey

Blutorangen Spritz fruchtiger Blutorangen-
likoér aufgegossen mit Sekt und Mineral-
wasser, dazu ein Stiick Orange

Whiskey Ruischerl (Whiskey mit Cola)!/7
Asbach Ruscherl (Asbach mit Cola)/7
Campari Orange

Barcardi Colal/7

Wodka Lemon

Gin Tonic

Alkoholfreie Getranke

Zippo Zitronenlimonade

Zippo Zitronenlimonade

Utan Orangenlimonade!

Utan Orangenlimonade!

Coca Colal/7

Coca Colal/7
Bergsteigerbrause!
Verschiedene Safte
Adelholzener Mineralwasser
Flasche Adelholzener Mineralwasser
Saft Spritzer

Saft Spritzer

Ginger Ale Cocktail mit Limette

4cl 3,90¢€
4cl 3,90¢€
2cl 3,20€
2cl 3,20€
2cl 3,20€

0,251 4,50 €

0,201 3,90 €
0,201 3,90 €
0,201 3,90 €
0,201 3,90 €
0,201 3,50 €
0,201 3,30 €

0,301 2,60 €
0,501 3,90 €
0,301 2,60 €
0,501 3,90 €
0,301 2,60 €
0,501 3,90 €
0,501 3,90 €
0,201 2,90 €
0,251 2,40 €
0,701 3,80 €
0,301 2,90 €
0,501 4,00 €
0,201 3,90 €



Weisweine
1/8 |

Bechtheimer Pilgerpfad Kerner Kabinett ~ 2,50€
Rheinhessen, 2010, fruchtig, gehaltvoll, mild

Gottenheimer Kirchberg weissburgunder  3,20€

Kabinett zarte, elegante Burgundernote,
lebendig, saftig, trocken

GrUner Veltliner QW ,Griive* 4,40€
Weingut Sonnhof, zartes, fruchtiges Sorten-
bouquet, beschwingt, trocken

Dr. Z2enzen Riesling @bA 3,00€

gehaltvoll, harmonische Saure, lieblich mit
einem Apfel-/Pfirsicharoma

Berchtesgadener HOF Griiner Veltliner @bA 2,50€
kraftig, frisch, suffig, trocken

Grappol0 BiahCo Vdt italienischer Weiwein ~ 2,90€
aus der Lombardei, fruchtig frischer Wein, trocken

Pinot Grigio ¢ Chardonnay Villa Castella  2,95€

ein trockener, ausgewogener Wein mit einer
angenehmen Spritzigkeit, sdurearm, trocken

Verdejo de Castilla aus Kastillien, trocken,  2,80€

saftig am Gaumen mit floralem Bukett und
Fruchtnoten von der Stachelbeere und Kiwis

TRosewein

Garda Classico Chiaretto DOC 201¢ 3,90€
Der Wein besticht durch seine Eleganz und Lange
Fruchtig mit beeriger Note, trockener Rosé

La Mancha Temprahillo Rosado 3,20€

gepragt von kraftvollen Fruchtaromen zeigt sich
dieser Rosé elegant und kraftvoll, milde Saure

14|

3,90€

5,20€

7,30€

5,00€

4,00€

4,80€

4,85€

4,70€

6,90€

4,85€

Flasche

13,90€

19,80€

12,80€

18,90€

TRotweine
1/8

Ihringer Fohrenberg spatburgunder QbA  3,20€

sehr fruchtbetont, weich und vollmundig,
halbtrocken

Haberschlachter Heuchelberg 1l 3,30€

Trollinger ausgewogen und rund mit Aromen
nach roten Friichten, angenehme Reststif3e

Freinsheimer Dornfelder halbtrocken 3,20€
gehaltvoll und tanninreich, fruchtiges Bukett

Blauer Zweigelt Barnsteig Osterreich 2,50€

fruchtig und weich, Weichselkirscharoma,
wenig Tannin, trocken

Sadtiroler Merlot DOC fruchtiges 4,50€

Bouquet aus Kirschen und roten Beeren,
lang anhaltender Abgang mit harmonischer Ftlle

Grappolo Rosso VAT 2,90€
voller, fruchtiger Wein fiir jeden Tag, sticht

durch seine frische und unkomplizierte

Art hervor, trocken

Freinsheimer Dornfelder trocken 3,20€
dunkelrot und gehaltvoll, duftet nach Beeren

Carberhet SauVvignon Vin de pays d Oc 4,40€

Ein eleganter, finessenreicher Rotwein. Fruchtige
Aromen nach dunklen Beeren und Lakritz

Chateaux Vieux Plantier Tradition 2008  4,20€

Ein junger Wein mit ausgepragten Aromen
von reifen Friichten

1/4 TFlasche

5,40€ 14,60€

5,50€ 19,80€

5,40€ 14,60€

4,00€

7,50€ 19,80€

4,80€ 12,80€

5,40 € 14,60€

7,30€ 19,20€

6,90€ 19,50€

Wer geniegen kann, trinkt keihen ein mehr, sondern

kostet zeheimnisse.
Weiswein-MRotweinschorle siB oder sauer

0,251 3,50€
0,501 5,50€



Schaumuweine

GSekt Hausmarke
Sekt Hausmarke
Piccolo Hausmarke
Prosecco Spumante Val d OcCa
Warme Getranke
Hafer| Kaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Espresso
Doppelter Espresso

Heisse Schokolade

0,10|
Flasche
0,20|

0,10l

heisse MilCh mit weisser oder Zartbitter-SChokolade

am Stiel zum frisch eintauchen

Kannchen Eiles Tee verschiedene Sorten

Glas Eiles Tee verschiedene Sorten
Hafer| Jagatee

Haferl Glahwein

Haferl Glahmost

Rum Grog

3,90 €
17,50 €
7,90 €

2,90 €

3,20 €
3,50 €
3,50 €
1,90 €
3,50 €

3,50 €

3,20 €
2,00 €
3,90 €
3,30 €
3,30 €

3,50 €



